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Do Wykonawcow ubiegajacych  sie
o udzielenie zamoéwienia publicznego

Dotyczy postepowania na ,Zakup dostepu do baz aktéw prawnych Systemu Informacji Prawnej
(Systemu) za posrednictwem sieci Internet dla 260 stanowisk komputerowych w trybie
jednoczesnego udostepnienia Systemu, $wiadczonego w okresie 12 miesigey”, nr sprawy
260/BLil/11/KD

Uprzejmie informuje, ze zgodnie z zapisami art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759)
ponizej podaje tresé¢ pytan, ktore wplynely do Zamawiajgcego od uczestnikow
postepowania oraz udzielonych na nie odpowiedzi:

Pytanie nr 1: dot. zal. nr 4 do umowy - Wymagania gwarancyine

W pkt 3 Zamawiajgcy uzyt pojecia ,nieodplatnie”. Tymczasem wszelkie nieodplatne
swiadczenia sg nieefektywne ekonomicznie i tworza problemy natury podatkowo-prawnej dla
Wykonawcy. Wykonawca zapytuje zatem, czy Zamawiajgcy rozwazy mozliwos¢ zmiany tego
zapisu poprzez wprowadzenie w jego miejsce wyrazéw ,w ramach ceny” lub ,bez dodatkowych
kosztéw” albo analogicznych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji przedmiotowego zapisu.

Pytanie nr 2; dot. zat. nr 4 do SIWZ - Opis przedmiotu zamdwienia

- w pkt Il. 8 ww. zatacznika Zamawiajacy wprowadza nastgpujgcy wymog: ,System musi byé
wolny od bledéw jezykowych i merytorycznych’. Taki wymdg jest w zasadzie w sposob
naturalny niemozliwy do spelnienia; nie ma, zdaniem Wykonawcy, systemu, ktory spetniatby go,
a to z jednej strony z uwagi na zakres (ogromny) danych tamze wprowadzonych, z drugiej
mozliwosé innej interpretacji rozwigzan przez autoréw systemu anizeli nastepnie przyjete przez
wiasciwe organy czy sady.

W zwiazku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zlagodzenie
brzmienia ww. przepisu w nastepujgcy sposob: :
"Wykonawca winien dotozyé starannosci , by System byt wolny od bigddw jezykowych i
merytorycznych”. "

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji przedmiotowego zapisu.




Pytanie nr 3: dot. zat. nr 5 do SIWZ - Tabela poréwnawcza

W pkt Il. 8 ww. zalgcznika Zamawiajgcy wprowadza nastgpujacy wymog: System musi by¢
wolny od bledéw jezykowych i merytorycznych™. Taki wymog jest w zasadzie w sposdb
naturainy niemozliwy do speinienia; nie ma, zdaniem Wykonawcy, systemu, ktory speiniatby go,
a to z jedngj strony z uwagi na zakres (ogromny) danych tamze wprowadzonych, z drugiej
mozliwoéé innej interpretacji rozwigzan przez autoréw systemu anizeli nastepnie przyjete przez
wlasciwe organy czy sady.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na ztagodzenie
brzmienia ww. przepisu w nastepujacy sposob: ‘

"Wykonawca winien dolozy¢ starannosci, by System byt wolny od bigdow jezykowych |
merytorycznych”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji przedmiotowego zapisu.

Pytanie nr 4:
W § 1 ust. 1 projektu umowy Zamawiajgcy wskazuje jej przedmiot. Zdaniem Wykonawcy nie

odpowiada on naturze umowy, kiora z zalozenia, jest umowa ficencyjng. Wobec tego, ze w

interesie obu Stron jest wiasciwa klasyfikacja umowy. Nadto Wykonawca zwraca uwage na

mozliwg rozbieznos¢ pomigdzy okresem obowigzywania umowy wskazanym w § 3 a okresem

udzielenia licencji na 12 miesiecy. Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na

nastepujaca modyfikacie: _

&1

1. Przedmiotem Umowy jest udzielenie Zamawiajgcemu przez Wykonawceg niewytacznej i

nieprzenoénej licencji na korzystanie dia wiasnych potrzeb wewnetrznych, z bazy aktow
prawnych  Systemu Informacji Prawnej, bez prawa jej modyfikowania,
rozpowszechniania, ani udostgpniania osobom trzecim za poérednictwem sieci Internet
(baza on-line) dia 260 (dwiescie szescdziesiat) stanowisk komputerowych w trybie
jednoczesnego udostegpniania ww. systemy. Dostep ten winien mie¢ miejsce w okresie
od.......... do 31 grudnia 2012 1”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5:
§ 2 ust. 4 projektu umowy

Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy nie rozwazy mozliwosci zmiany ostatniego zdania w
nastepujacy sposéb: '

Zmiana taka nie wymaga aneksu do Umowy.”

QOdpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6:

§ 4 ust. 7 projektu umowy ‘

W zwiagzku z tym, ze nie jest mozliwy do przewidzenia termin zawarcia umowy, Wykonawca
wnosi 0 zmiane § 4 ust. 7 projektu umowy w nastepujacy sposob: )

,Czynnosci odbioru winny mie¢ miejsce w terminie 3 dni od dnia podpisania umowy.”

OdpowiedZ:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7:
§ 5 ust. 2 projektu umowy

Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy w celu nie budzacej watpliwosci prawnych kwalifikacji
podatkowoprawne] wyrazi zgodg na zmiang § 5 ust. 2 projektu umowy W nastepujacy sposob:

. 2. Wartos¢ Umowy brutto obejmuje wynagrodzenie za udzielenie licencji jako ustugi
podstawowej, a takze $wiadczenia pomocnicze do niej objete przedmiotem umowy.
Wynagrodzenie to stanowi wynagrodzenie catkowite i obejmuje wszelkie koszty 2z
uwzglednieniem podatkow i optat oraz ewentualnych upustow.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.




Pytanie nr 8.
§ 6 umowy.
- Wykonawca zwraca uwage na to, ze paragraf ten jest pozbawiony ustepow, ¢co moze utrudni¢
interpretacje dalszych postanowien umowy odwolujacych sie do jego tresci. Czy zatem
Zamawiajacy moze wprowadzi¢ prawidiowg systematyke ww. paragrafu?
- Ze zdania pierwszego § 6 projektu umowy Zamawiajacy przewiduje nieograniczong
odpowiedziainos¢ Wykonawcy za szkody wyrzadzone w zwigzku z niewykonaniem ub
nienalezytym wykonaniem umowy, co takze nie odpowiada naturze przedmiotu umowy, jakim
jest oprogramowanie. Powszechnie wiadomo bowiem, Ze nie istnieje w zasadzie program
komputerowy, ktory funkcjonowatby bezbtednie, a zwlaszcza wspoldziatat poprawnie z kazdym
oprogramowaniem i sprzetem dostepnym w sprzedazy. Powyzsze stwierdzenie znajduje
uzasadnienie w stosowanych przez wielu uznanych dostawcow oprogramowania wyigczeniach
odpowiedzialnoéci za wady programu. Dostawcy Gi nie mogagc przewidzie¢ jak zachowa sig ich
program w warunkach sprzetowych, jak i §rodowisku komputerowym oferowanych przez jego
nabywcow, z uwagi rowniez na czeste zmiany, ktérym warunki te ulegajg ( nowy sprzet, nowe
oprogramowanie) z reguty wylaczajg w ogole swoja odpowiedzialnosé za szkody wynikle z jego
wad, z rzadka oferujac odpowiedzialno$¢ ograniczona do wartosci umowy licencyjnej.
Majac powyisze na uwadze, Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajgcy rozwazy mozliwo$é
zmiany tresci § 5 zdanie pierwsze projektu umowy w sposodb nizej podany:
- \Wykonawca odpowiada za szkody wyrzadzone Zamawiajgcemu wskutek niewykonania lub
nienalezytego wykonania umowy, w tym za szkody spowodowane wadami oprogramowania,
takze za szkody wyrzadzone przez osoby, ktérymi postuzyt sie w trakcie realizowania umowy
na zasadach ogdlnych, ale do wysokosci wartodci umowy, o ktérej mowa w § 5 ust. 1.
Wykonawca nie odpowiada za szkode wynikta z dziatania Sily Wyzszej lub spowodowang
okolicznosciami lezacymi po stronie Zamawiajacego’
- Wykonawca wnosi o zastapienie w § 6 wyrazow ,opéZnienia , na zwtoke". Wykonawca
powinien odpowiadaé bowiem za zawinione przez siebie niewykonanie umowy.
- W zwigzku z sytuacja podwojnego karania karami umownymi Wykonawca zapytuje, czy
Zamawiajacy nie rozwazy mozliwosci usunigcia z tresci § 6 wyrazow.
Wykonawca zobowigzuje sig zaptaci¢ Zamawiajacemu nastgpuigce kary umowne: _
1) 10 % wartosci brutto Przedmiotu umowy z tytulu niewykonania lub nienalezytego
wykonania Umowy
Odpowiedz: _
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji SIWZ w zakresie odpowiedziainosci za niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie umowy. Pozostate odnoéniki Zamawiajacy podirzymuje bez zmian.

Pytanie nr 9:

§ 8 ust. 3 lit.”b” projektu umowy

W zwigzku z tym, Zze Zamawiajacy pozwala na mozliwosé postuzenia sie podwykonawcami W
realizacji umowy, jako nadmiarowe i nieuzasadnione nalezy uznaé postanowienie § 8 ust. 3 lit.
,b" projektu umowy. Czy Zamawiajacy rozwazy zatem mozliwo$¢ usunigcia §8 ust. 3 lit. b
projektu umowy?

Odpowied2:
Zamawiajacy podirzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10: -
W celu uelastycznienia realizacji umowy Wykonawca zapytuje, czy Zamawia}acy rozwazy

mozliwos¢é dodania do § 9 ust. 4 o nastepujacej tresci:
4. Zmiana ww. adreséw nie jest zmiang umowy, wymaga jednak pisemnej notyfikacji drugiej
stronie i jest skuteczna z datg takiej notyfikacji."

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji przedmiotowego zapisu.




Pytanie nr 11:

§ 10

Zamawiajacy w taki sposéb ustalit zakres licenciji jakby chodzito o program udostepniany tyiko
offline. Tymczasem umowa obejmuje programy onlinowe. Wobec wyzej okreslonej propozyci
dostosowania zakresu licencji do charakteru oprogramowania, a i faktu, ze program online nie
moze byé¢ w sposéh nieograniczony w czasie udostepniany, Wykonawca zapytuje, czy
Zamawiajgcy rozwazy mozliwos¢ usuniecia § 10 ust. 3iust. 6 projektu umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji przedmiotowego zapisu.

Pytanje nr 12:

Wykonawca zapytuje, czy gwoli zapewnienia symetrycznosci umowy Zamawiajacy zgodzi sie
na zastapienie zdania o brzmieniu:

Wykonawca nie moze dokonac cesji na osoby trzecie wierzytelnoéci wynikajacych z umowy Z
wyjatkiem banku kredytujacego Wykonawcg W zakresie Umowy

Zdaniem ,Zadna ze Stron nie moze przenies¢ praw ani obowiazkéw okreslonych Umowa na
osobe trzecig bez zgody drugiej strony.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje powyZszy zapis

Pytanie nr 13: .
Zatgcznik nr 4 do umowy - wymagania gwarancyjne dotyczace przedmiotu zaméwienia.

Czy w punkcie 5 tego zalgcznika Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby zgloszenia telefoniczne o
wadach w funkcjonowaniu dostepu do systemu informacji prawnej mogly by¢ przyjmowane w
dni robocze w godz. 8.00-16.00 i potwierdzane za posrednictwem faksufe-mail na formularzu
zgloszenia w kazdym czasie?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14:
Czy zapis (obecne i archiwaine) w pkt. 1.5.7) opisu przedmiotu zamowienia oznacza 0Ceng co

do aktualnosci tych dokumentow?

Odpowiedz:
Zamawiajacy modyfikuje powyzszy zapis

Pytanie nr 15:
Czy w ramach bazy adresowej sadow, urzedow centralnych oraz prokuratur w pkt. 1.5.9)

Zamawiajgcy wymaga mozliwosci wyszukiwania po whasciwosci miejscowe|?

QOdpowiedz.
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16: .
Czy Zamawiajgcy wymaga spelnienia wymogu SIWZ w zakresie kompletu akiow

opublikowanych w Monitorze Polskim w wersji pierwotnsj, kompletu tekstow pierwotnych aktow
prawnych (zeskanowanych) identycznych co do formy, jak tekst opublikowany w wersji
papierowej w Monitorze Polskim.

Wykonawca pragnie stwierdzic ze réwnowazne produkty umozliwiajg dostep do kompletu aktéw
opublikowanych w Monitorze Polskim w wersji pierwotnej oraz do ich skanéw, poczynajac od
1950 r. :

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.




Pytanie nr 17:
Czy Zamawiajacy wymaga spelnienia wymogu SIWZ w zakresie Monitora Sadowego |

Gospodarczego. Komplet ogtoszert opublikowanych od wejécia w zycie ustawy z dnia 20
sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sgdowym.

Wykonawca pragnie stwierdzic ze rownowazne produkty umozliwiajg dostgp do Komplet
ogloszen opublikowanych w Monitor Sadowy i Gospodarczy od 2001 r.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18:
Czy Zamawiajacy wymaga spetnienia wymogu SIWZ w zakresie kompletu ujednoliconych

tekstéw aktéw prawnych opublikowanych w wojewodzkich dziennikach urzedowych do
wprowadzenia 16 wojewédztw ustawa z dnia 24.04.1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego
tréjstopniowego podzialu terytorialnego parstwa (od roku 1999 r) wraz z oceng co do
obowigzywania | wersjami czasowymi. Wykonawca pragnie stwierdzi¢ ze réwnowazne produkty
umozliwiajg dostep do akitéw prawa miejscowego od wprowadzenia obowigzku publikowania
tych aktow takze w wersji elektronicznej, tj. od 1 stycznia 2009 .

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiajacy wymaga spetnienia wymogu SIWZ w zakresie wspolnej klasyfikagji
wieloprzedmiotowe] dla orzecznictwa, tez z pismiennictwa, pism urzedowych i pozycji
bibliograficznych '

OdpowiedZ:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiajgcy wymaga spekienia wymogu SIWZ w zakresie Regulamin Europejskiego
Trybunatu Praw Cziowieka (tekst w jezyku polskim).

Jednocze$nie wykonawca nadmienia, ze w programie Lex znajduje sig autorskie ttumaczenie
tekstu tego Regulaminu. Aktuainy tekst tego aktu pochodzi z 1.04.2011 r. i nie zostat
opublikowany w jezyku polskim. Nie jest dostepny w zadnym Systemie Informagji Prawnej
Odpowiedz:

Zamawiajgcy modyfikuje powyzszy zapis

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiajacy wymaga spelnienia wymogu SIWZ w zakresie Wymogu, aby System
Informacji Prawnej gwarantowat mozliwos¢ drukowania, zapisywania zawarto$ci programu —
calego aktu, biezacego dokumentu, zaznaczonego fragmentu Ilub wybranej jednostki
redakeyjnej bez dodatkowych zankéw tresci itp. Wymog drukowania i kopiowania cafosci i
cze$ci dokumentéw bezposrednio do edytoréw tekstu. Wymog drukowania biezgcego
fragmentu aktu z przypisami.

Wymogi te w ocenie Wykonawcy nie s3 funkcjonalnie zwigzany z systemami informacji prawnej
i w zwigzku z tym, jako nadmierne powinny zosta¢ usunigte.

Odpowiedz: :

Zamawiajacy wyjasnia iz dopuszcza mozliwoé¢ pobierania i zapisywania w systemie ze strony
www aktéw prawnych w postaci odrebnych plikéw (jako oryginatow dokumentow, np. ustawa),

Pytanie nr 22: -
Czy poprzez zapisy w zatgczniku 4 do siwz pkt I 1 (Dziennik Ustaw) lit. €) Komplet tekstéw

akiéw prawnych prezentowanych w postaci tekstu ujednoliconego od roku 1945 i ocenionych,
co do obowigzywania ... Zamawiajgcy rozumie, ze wszystkie akty opublikowane we wskazanym
publikatorze od 1945 roku powinny by¢ ujednolicone i ocenicne co do obowigzywania, bez
wzgledu na rodzaj aktu prawnego i jego przedmiot?




Odpowiedz:

Poprzez zapisy w zalgczniku 4 do siwz pkt I. 1 Zamawiajgcy rozumie, ze wszystkie akty
opublikowane we wskazanym publikatorze od 1945 roku powinny by¢ ujednolicone i ocenione
co do ohowigzywania, bez wzgledu na rodzaj aktu prawnego i jego przedmiot.

Pytanie nr 23:

W zapisie zatacznika 4 do siwz, pkt |, 1. (Dziennik Ustaw), lit. &) Wzajemne powigzania
formalne miedzy aktami (co najmniej relacje typu: zmienia - zmieniony przez, uchyla — uchylony
przez, wykonuje — wykonywany przez, ujednolica — ujednolicony przez, wprowadza -
wprowadzony przez, interpretuje — interpretowany przez), tworzac, prawie kompletny katalog
relacji, Zamawiajgcy nie wymienit wszystkich typow relagji fgczgcych z sobg akty prawne, a o
ktérych informuje ustawodawca w polskich aktach wykonawczych, a mianowicie relacji
zastepuje/zastepowany przez oraz implementuje — implementowany przez. Czy w zwigzku z
powyzszym Zamawiajgcy zyczy sobie aby oferowany produkt zawierat co najmniej relacje
wymienione w siwz oraz relacje zastepuje/zastepowany przez oraz implementuje -
implementowany przez?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w SIWZ podat wymagania minimalne.

Pytanie nr 24: _

Czy poprzez zapisy w zatgczniku 4 do siwz pkt 1. 1 (Dziennik Ustaw) lit. g) Odwotania do
orzeczen z poziomu tekstu aktu, Zamawiajacy rozumie powigzanie orzeczen do najnizszej z
mozliwych jednostek redakcyjnych aktu prawnego, ktérych orzeczenie dotyczy, tj. ustepy,
punkty, litery?

Odpowiedz:

Zamawiajacy rozumie powigzanie orzeczen do najnizszej z mozliwych jednostek redakcyjnych
akiu prawnego, ktorych orzeczenie dotyczy, 1. ustepy, punkty, litery

Pytanie nr 25:
Co Zamawiajacy rozumie poprzez zapis w zataczniku 4 do siwz pkt 5; 14) Wspéina klasyfikacja

wieloprzedmiotowa dla orzecznictwa, tez z pismiennictwa, pism urzedowych 1 pozycji
bibliograficznych. Czy zamawiajacy ma na my$li jeden wspolny zbior haset, dajgcy moziiwose, z
poziomu hasia (podhasta), dotarcia jednoczesnie, w jednym oknie, do wymienionych rodzajéw
dokumentow, informacji? Jesli zamyst Zamawiajacego jest inny, prosimy o interpretacje.
Odpowiedz:

Zamawiajacy ma na mysli jeden wspoiny zbiér hasel, dajacy moziiwos¢, z poziomu hasta
(podhasta), dotarcia jednoczesénie, w jednym oknie, do wymienionych rodzajow dokumentow,
informaciji.

Pytanie nr 25;

Czy poprzez zapis w zalaczniku 4 do siwz pkt 2 System musi zawiera¢, lit. d) wyswietlanie
wersji aktu prawnego na dany dzien oraz poréwnania treéci danego przepisu w przypadku
wprowadzenia zmian, Zamawiajgcy rozumie system dajacy moziiwos¢ wyéwietlenia wszelkich
informacji o danej wersji aktu prawnego, w tym min. informacji na tekécie aktu prawnego, przy
jego jednostkach, o datach wejécia w zycie poszczegdinych jednostek redakcyjnych tego aktu
(jego artykuly, rozdzialy itp.), w sytuacji gdy wchodza one w zycie z inng data niz caly akt
prawny, co stanowi niezbedng do okreslenia zakresu obowigzywania aktu prawnego
informacje? Oraz czy mozliwosé poréwnania tresci danego przepisu w przypadku
wprowadzenia zmian ma sig¢ odbywac w osobnym oknie, gdzie wySwietlone zostang kolejne
brzmienia przepisu po poszczegoélnych zmianach z uwzglednieniem zmian oznaczenia tego
przepisu, dajace mozliwosé przesledzenia zmiany numeracji? '

Cdpowiedz:

Poprzez zapis w zalaczniku 4 do siwz pkt 2 System musi zawiera, lit. d) wyswistlanie wersji
aktu prawnego na dany dzien oraz pordéwnania treéci danego przepisu w przypadkuy
wprowadzenia zmian, Zamawiajgcy rozumie system dajacy mozliwos¢ wyswietlenia wszelkich
informacji o danej wersji aktu prawnego, w tym min. informacji na tekécie aktu prawnego, przy
jego jednostkach, o datach wejécia w zycie poszczegoinych jednostek redakcyjnych tego aktu
(jego artykuly, rozdzialy itp.), w sytuacji gdy wchodza one w zycie z inng data niz caly akt




prawny, co stanowi niezbedng do okreslenia zakresu obowigzywania aktu prawnego informacjg.
Natomiast nie okresla sposobu mozliwosé poréwnania tresci danego przepisu w przypadku
wprowadzenia zmian.

Uprzejmie informuje, ze zgodnie z zapisami art. 38 ust. 4 Zamawiajgcy dokonuje
modyfikacji tresci Specyfikacji istotnych Warunkdéw Zamdwienia w zakresie:

W zakresie odpowiedzi na pytanie nr 1:

WV okresie trwania umowy Wykonawca zapewni staty kontakt w celu udzielania w ramach ceny
konsultacji i pomocy technicznej w dni robocze w godz. 8-16. W tym celu Wykonawca wskaze
w umowie nazwiska 0s6b i numery telefonéw do kontaktowania sie w fych sprawach’.

W zakresie odpowiedzi na pytanie nr 2;
Wykonawca winien dotozy¢ starannosci, by System byl wolny od biedéw jgzykowych
i merytorycznych”.

W zakresie odpowiedzi na pytanie nr 3:
Wykonawca winien dolozy¢ starannosci, by System byl wolny od bleddéw jezykowych
i merytorycznych”.

W zakresie odpowiedzi na pytanie nr 8:
Whykonawca odpowiada za szkody wyrzadzone Zamawiajgcemu wskutek niewykonania lub

nienalezytego wykonania umowy, w tym za szkody spowodowane wadami oprogramowania,
takze za szkody wyrzadzone przez osoby, ktérymi postuzyt sie w trakcie realizowania umowy
na zasadach ogdlnych, ale do wysokosci wartosci umowy, o ktorej mowa w § 5 ust. 1.
Wykonawca nie odpowiada za szkode wynikig z dzialania Sity Wyzsze] lub spowodowang
okolicznosciami lezacymi po stronie Zamawiajacege’

W zakresie odpowiedzi na pytanie hr 10 :
Zamawiajacy dopisuje: ,4. Zmiana ww. adresdw nie jest zmiang umowy, wymaga jednak
pisemnej notyfikacji drugiej stronie i jest skuteczna z datg takiej notyfikacji.”

W zakresie odpowiedzi na pytanie nr11i 12 :
Zamawiajacy zmienia tre$¢ § 10 Prawa wlasnosci intelektualnej
1. Z chwilg zaplaty przez Zamawiajgcego na rzecz Wykonawcy wynagrodzenia za wykonanie
umowy Wykonawca udzieli Zamawiajgcemu prawa do korzystania (Licencja")
z oprogramowania dedykowanego dia Systemu. Licencja jest niewylgczna, udzielona
Zamawiajgcemu na czas nhieokreslony na nastepujgcych polach eksploatacii:
1) trwate lub czasowe zwielokrotnienie w cato$ci lub w czeéci jakimikolwiek $rodkami
w jakiejkolwiek formie,
2) udostepnianie,
3) wyswietlanie, stosowanie, przekazywanle|przechowywanle
4) tlumaczenie, przystosowywanie, zmienianie ukiadu lub dokonywanie jakichkolwiek
innych zmian w oprogramowaniu dedykowanym,
5) wykorzystywanie oprogramowania dedykowanego w celu zbierania, przesytania,
udostepniania i usuwania danych,
8) sporzadzenia kopii zapasowej oprogramowania dedykowanego i niezaleznego
korzystania z sporzadzonej kopii oprogramowania dedykowanego, '
7) obserwowania, badania i testowania funkcjonowania oprogramowania dedykowanego
w celu poznania jego idei i zasad, o ile Zamawiajacy dokonuje powyzszych czynnosci
w trakcie wprowadzania, wyéwietlania, stosowania, przekazywania lub przechowywania
tego oprogramowania dedykowanego,
8) zwielokrotniania kodu lub thumaczenia jego formy na warunkach okreslonych w ustawie
o prawie autorskim i prawach pokrewnych,
9) przeksztalcanie formatu pierwotnego na dowolny inny format i dostosowywanie do
platform sprzetowo-systemowych Zamawiajacego,
10) wprowadzanie do pamieci komputera i utrwalanie,
11) tgczenie fragmentdw z innymi utworami | dostosowywanie.




10.

11.

Wykonawca zapewnia, ze licencja na oprogramowanie standardowe zostanie udzielona

zgodnie z warunkami producentéw oprogramowania standardowego. Licencja ta nie jest

udzielana przez Wykonawce.

Wykonawca udzieli Zamawiajgcemu hieograniczong na czas nieokre$lony, niewylgczna, na

nieograniczong liczbe  uzytkownikéw ficenci¢ na wytworzong dokumentacie na

nastepujgcych polach eksploatacii:

1) udostepnianie,

2) utrwalanie dokumentacji,

3) zwielokrotnianie dokumentagjj,

4) wprowadzanie do pamieci komputera,

5) wprowadzanie zmian i modyfikacji do dokumentacji,

Licencja na oprogramowanie dedykowane i na dokumentacje swoim zakresem obejmuje

terytorium Rzeczpospolite] Polskiej.

Wykonawca oswiadcza, ze jest uprawniony do udzielenia licencji na oprogramowanie

dedykowane i dokumentacje oraz ze oprogramowanie dedykowane i dokumentacja w chwili

udzielenia licencji Zamawiajgcemu nie bedg naruszaly praw oséb trzecich.

Zamawiajacy ma prawo do udostepniania Systemu podmiotom trzecim celem wykonywania

praw Zamawiajgcego, o ktérych mowa w § 4 ust 113 Umowy.

Warunki  dostepu  przez Zamawiajgcego do koddéw Zrodiowych  oprogramowania

dedykowanego: -

1) Wykonawca dostarczy Zamawiajacemu kody zrodlowe oprogramowania dedykowanego
nie pdzniej niz w dniu podpisania protokotu odbioru produktu, =

2) w trakcie okresu $wiadczenia uslug gwarancyjnych, w wypadku wprowadzenia przez
Wykonawce zmian do oprogramowania dedykowanego, kazdorazowo na pisemne
wezwanie Zamawiajagcego Wykonawca dostarczy Zamawiajacemu zaktualizowang
wersje kodoéw zrodlowych oprogramowania dedykowanego.

Niniejszy paragraf "Prawa wiasnosci intelektualnej" okresla calo$é zobowigzan Wykonawcy

oraz wszelkie uprawienia przystugujace Zamawiajgcemu w przypadku roszczen stron

trzecich w zakresie praw wiasnosci intelektualne;.

Na koniec okresu $wiadczenia ustug gwarancyjnych Wykonawca dostarczy Zamawiajgcemu

zaktualizowang wersje kodéw Zrodiowych oprogramowania dedykowanego.

Udzielona przez Wykonawce licencja na korzystanie z oprogramowania dedykowanego

i dokumentacji upowaznia Zamawiajgcego do udzielenia dalszej licencji {sublicencji) na

oprogramowanie dedykowane i dokumentacje.

Wykonawca udziela zgody na wykonywanie prawa zaleznego do dostarczonego

oprogramowania dedykowanego i dokumentaciji.

W zakresie odpowiedzi na pytanie nr 14:
.Inne pisma urzgdowe naczeinych i centralnych organéw administracji rzgdowej oraz agendii
rzgdowych i innych instytucj pafistwowych (aktuaine i archiwaine)”

W zakresie odpowiedzi na pytanie nr 20:
Zamawiajgcy usuwa przedmiotowy zapis z tresci SIWZ.

Powyzsze odpowiedzi i modyfikacja s3 wigzace dla stron postepowania.




